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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Ändring av auktorisationsunderlag för utbildning i svenska för 
invandrare samt vuxenutbildning på gymnasial nivå 

Förslag till beslut 
1. Auktorisationsunderlag för utbildning i svenska för invandrare samt 

vuxenutbildning på gymnasial nivå, bilaga 3 Områdesspecifika krav samt 
bilaga 4.6 Ersättning, ska ha den ändrade lydelse som framgår av bilaga 1 
och 2 till Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 19 oktober 2020.  

Sammanfattning 
Gymnasienämnden beslutade 12 april 2017 att införa ett auktorisationssystem för 
utbildning i svenska för invandrare samt vuxenutbildning på gymnasial nivå. 
Auktorisationssystemet innebär att löpande avtal träffas med utbildningsanordnare 
vilket möjliggör långsiktig planering och utförande som borgar för god kvalitet i 
utbildningen samtidigt som kommunen har möjlighet att kontinuerligt justera 
och/eller ändra i regleringen för att utveckla och förbättra auktorisationen.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att undervisningstiden per 
vecka för vissa kurser ska minskas men att den kortare tiden ska bli mer effektiv 
genom krav på att den i högre grad ska vara lärarledd. Eftersom undervisningstiden 
minskar bör priset per timme justeras för att harmoniseras med prisnivåer i 
omkringliggande kommuner. 

Beskrivning av ärendet 
Målet för kommunal vuxenutbildning är att vuxna ska stödjas och stimuleras i sitt 
lärande. Eleverna ska ges möjlighet att utveckla sina kunskaper och sin kompetens 
i syfte att stärka sin ställning i arbets- och samhällslivet samt att främja personlig 
utveckling. Utgångspunkten för utbildningen ska vara den enskildes behov och 
förutsättningar. 
 
Huddinge kommun har sedan 2015 samverkat i det så kallade Vux 5 med 
Botkyrka kommun, Södertälje kommun, Salems kommun och Nykvarns kommun 
genom ett tjänstekoncessionsavtal om vuxenutbildning. Detta upphörde och 
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gymnasienämnden beslutade 12 april 2017 att införa ett auktorisationssystem för 
utbildning i svenska för invandrare samt vuxenutbildning på gymnasial nivå. Ett 
auktorisationssystem innebär att utbildningsanordnare som uppfyller de krav som 
kommunen uppställer blir auktoriserade, det vill säga godkända, och kan erbjuda 
utbildning till elever. 
 
Auktorisationssystemet innebär att utbildningsanordnare ansöker hos Huddinge 
kommun om att bli auktoriserade för att bedriva utbildning i svenska för invandrare 
samt vuxenutbildning på gymnasial nivå enligt auktorisationsunderlaget som 
kommunen fastställer. En utbildningsanordnare kan ansöka om att få utföra 
utbildning för en eller flera utbildningsområden. Respektive kommun, inom vux 5-
samarbetet, tecknar därefter avtal med utbildningsanordnare som når upp till 
kommunens krav.  
I det nu gällande avtalet för undervisning inom svenska för invandrare stipuleras 
inte hur mycket tid som ska läggas ut för de utbildningar som sker på distans 
varvid samtliga anordnare har lagt ut den maximala tiden om 15 timmar. Vux 
Huddinge menar att två kvällar per vecka är en rimlig lärarledd undervisningstid 
då viss tid utgör självstudier. När undervisningstiden minskar och den lärarledda 
tiden ökar måste prisnivåerna justeras för att harmonisera med prisnivåer i 
omkringliggande kommuner i syfte att bibehålla intresse att anordna utbildning 
för Huddinge kommuns invånare. Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen 
föreslår därför att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar i enlighet med 
beslutspunkt 1 i förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 oktober 2020. 

Förvaltningens synpunkter 
Ett tydligt auktorisationsunderlag är av stor vikt för transparens mot intresserade 
utbildningsanordnare och för förvaltningens egna administrativa processer. En 
anpassning av ersättningsnivåerna Ett förtydligande av de rutiner som omgärdar 
referenstagning vid auktorisation ger goda förutsättningar för ett gott resultat vid 
auktorisationsförfarandet. Ändringarna avser säkerställa att Huddinge kommun får 
ett bra beslutsunderlag inför beslut om auktorisation. 
I gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till ny lydelse regleras 
antalet timmar utbildningsanordnarna ska lägga ut inom vissa 
utbildningsområden. De uppföljningar Vux Huddinge genomfört inom ramen för 
sitt ansvar som skolhuvudman visar att en minskning av undervisningstiden 
kombinerat med ett krav på ökad andel lärarledda timmar torde verka 
kvalitetshöjande. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Minskningen av antalet undervisningstimmar kombinerat med en prisjustering 
bedöms leda till kostnadsminskningar på upp emot 30 procent. 
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Martin de Ron 
Tillförordnad gymnasie- och 
arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Patrick Vestberg 
Verksamhetschef gymnasium och 
vuxenutbildning 
 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till ny lydelse av 

bilaga 3. Områdesspecifika krav till Auktorisationsunderlag för 
utbildning i svenska för invandrare samt vuxenutbildning på 
gymnasial nivå. 

Bilaga 2.  Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till ny lydelse av 
bilaga 4.6 Ersättning till Auktorisationsunderlag för utbildning i 
svenska för invandrare samt vuxenutbildning p gymnasial nivå. 

Bilaga 3. Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till 
auktorisationsunderlag för utbildning i svenska för invandrare samt 
vuxenutbildning på gymnasial nivå, bilaga 3 Områdesspecifika krav 
och– med ändringar markerade i jämförelsetabell. 

Bilaga 4.  Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till 
auktorisationsunderlag för utbildning i svenska för invandrare samt 
vuxenutbildning på gymnasial nivå, bilaga 4.6 Ersättning – med 
ändringar markerade i jämförelsetabell. 

 
 

Beslutet ska skickas till 
Auktorisationsunderlaget
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